
Silné a křehké 
Zdeňka Kudrnová

Obrazové převyprávění
slavných ženských románů

Si
ln

é 
a 

kř
eh

ké
 

O
b

ra
zo

vé
 p

ře
vy

p
rá

vě
n

í s
la

vn
ýc

h
 ž

en
sk

ýc
h

 r
om

án
ů

Tato kniha je o třech silných a křehkých bytostech, 
které měly touhu napsat romány v době, kdy být 
ženou spisovatelkou se nehodilo, byla to výsada 
mužů. I přes všechny překážky se jim to však podařilo 
a my díky jejich vytrvalosti, trpělivosti a víře můžeme 
nahlédnout do srdcí Jane Austen, Charlotte Brontë 
a Louisy May Alcott. Pojďte se ponořit do doby 
19. století, ve které žily, a v podobě obrazového 
převyprávění si přečíst jejich slavné romány 
Rozum a Cit, Jana Eyrová a Malé ženy.


